PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  11 мая 2022  года  № 11
с. Белогорье
	О внесении изменений в Порядок управления
и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности Белогорьевского сельского поселения», утвержденный решением Совета народных депутатов Белогорьевского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
от 25.12.2012 года № 37

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения, учитывая протест прокуратуры от 07.04.2022 № 2-1-2022, Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Белогорьевского сельского поселения, утвержденный решением Совета народных депутатов Белогорьевского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 25.12.2012 года № 37 (далее – Порядок), следующего содержания:
1.1. Пункт 4.3.1. изложить в следующей редакции:

«4.3.1. При приватизации имущества, находящегося в собственности Белогорьевского сельского поселения, используются следующие способы приватизации имущества:

1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

2) продажа муниципального имущества на аукционе;

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

4) продажа муниципального имущества на конкурсе;

5) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

6) продажа муниципального имущества без объявления цены;

7) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

8) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.
2. Настоящее решение  вступает  в силу с даты официального опубликования  в Вестнике муниципальных правовых актов Белогорьевского  сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.
Глава Белогорьевского
сельского поселения
         А.М. Острогорский
PAGE